
Comune di Camerino
(Provincia di Macerata)

  Cod. ISTAT 43007

COPIA CONFORME

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NUMERO 20   DEL  21-03-2017

OGGETTO:
SISMA DEI MESI DI AGOSTO-OTTOBRE 2016 - VILLAGGI CONTAINER IN LOC.
VALLICELLE - APPROVAZIONE NORME COMPORTAMENTALI PER GLI
ASSEGNATARI

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  ventuno del mese di marzo alle ore
16:30, nella Residenza Municipale in seguito  a convocazione, disposta nei
modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

PASQUI GIANLUCA SINDACO P
LUCARELLI ROBERTO VICESINDACO P
CERVELLI ERIKA ASSESSORE P
NALLI ANTONELLA ASSESSORE P
MANCINELLI ROBERTO ASSESSORE P

SOGGETTA  A COMUNICAZIONE: S

Assegnati n. 5  In carica 5  Presenti n.    5  Assenti  n.    0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO GENERALE Dr.
MONTARULI ANGELO
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza PASQUI
GIANLUCA nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla
discussione dell’oggetto sopra riportato.



 LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione di seguito riportata predisposta dal
responsabile del settore affari generali dr. Francesco Maria Aquili:

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Il sottoscritto dr. Francesco Maria Aquili, responsabile del settore affari
generali, visto il documento istruttorio che di seguito si riporta;

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

PREMESSO che
- dal 24 agosto a fine ottobre 2016 una serie di scosse telluriche ha fatto vittime
e danni nelle regioni Lazio, Marche, Abruzzo e Molise;
- che, a seguito di tali eventi, il Governo nazionale ha emanato prima il D.L. n.
189 del 17.10.2016 e poi, con l'aggravarsi della situazione e l'allargamento del
territorio interessato, il D.L. n. 205 dell'11.11.2016;
- che il Dipartimento della Protezione Civile ha poi emanato una serie di
ordinanze per regolare vari aspetti delle problematiche insorte;
- in particolare l'art. 2 del D.L. 205/2016 e le ordinanze del Capo Dipartimento
della Protezione Civile n. 406 del 12/11/2016 e n. 408 del 15/11/2016, i quali,
per fronteggiare la grave situazione abitativa di coloro che hanno avuto le
abitazioni lesionate, hanno previsto l'individuazione di aree per l'allestimento di
villaggi temporanei di container;

VISTA la delibera n. 118 del 19.11.2016 con la quale la Giunta
Comunale ha approvato lo schema di Accordo Quadro tra il Dipartimento della
Protezione Civile, la Regione Marche ed il Comune di Camerino per regolare le
competenze di ognuno relativamente alla realizzazione dei villaggi container
ubicati nelle aree sita in località Vallicelle;

CONSIDERATO che nei giorni successivi tale Accordo Quadro è stato
sottoscritto dai Rappresentanti delle tre Amministrazioni;

ATTESO che in base a tale Accordo Quadro il Dipartimento ha espletato,
tramite la Consip SPA, la gara per la fornitura dei moduli abitativi con relative
strutture di supporto e gli arredi, mentre spetta al Comune l'ordinazione degli
stessi e la predisposizione dell'area sulla quale posizionarli;

PRESO ATTO che le tre aree del villaggio sono state completamente
ultimate nel mese di febbraio e che si rende necessario approvare un codice di
comportamento da tenere all'interno delle stesse;

RITENUTO opportuno approvare delle norme di comportamento per
gli assegnatari dei moduli abitativi;

VISTO il codice predisposto dagli uffici comunali che allegato alla
presente ne forma parte integrante e sostanziale;

CONSIDERATO che dal presente atto non derivano spese a carico del
Comune di Camerino;

PROPONE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE
di prendere atto della necessità di predisporre alcune norme di

1)convivenza e di utilizzo delle strutture temporanee container da
sottoporre all'accettazione degli assegnatari dei moduli;
di approvare l'allegato documento contente le disposizioni per la vita

2)comunitaria presso i moduli abitativi in loc. Vallicelle;

DELIBERA DI GIUNTA n. 20 del 21-03-2017 Pag. 2  COMUNE DI CAMERINO



ribadire che dall’emanazione del presente atto non derivano spese a
3)carico del Comune.

PROPONE INOLTRE
Di rendere l’atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,

comma 4, D.Lgs. 267/2000.

 Responsabile del settore affari
generali

Dr. Francesco Maria Aquili

RITENUTO per i motivi riportati in tale proposta e che sono condivisi di
emanare la presente deliberazione;

VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta della presente
deliberazione ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000:

in ordine alla regolarità tecnica espresso dal responsabile del
-settore affari generali dr. Francesco Maria Aquili: parere favorevole;
Con votazione favorevole unanime legalmente resa,

D E L I B E R A

di prendere atto della necessità di predisporre alcune norme di
1)convivenza e di utilizzo delle strutture temporanee container da
sottoporre all'accettazione degli assegnatari dei moduli;
di approvare l'allegato documento contenente le disposizioni per la vita

2)comunitaria presso i moduli abitativi in loc. Vallicelle;
ribadire che dall’emanazione del presente atto non derivano spese a

3)carico del Comune.

Inoltre, stante la necessità e l’urgenza, con voti favorevoli unanimi
legalmente resi,

D E L I B E R A
-di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.134, comma 4, D.Lgs. dell'8.08.2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 20 del 21-03-2017 Pag. 3  COMUNE DI CAMERINO



Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000:

PARERE:   in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA

Data: 21-03-2017 Il Responsabile del servizio
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA

____________________________________________________________________________________

Approvato e sottoscritto

Il Segretario generale     Il Presidente

F.to MONTARULI ANGELO              F.to PASQUI GIANLUCA

Certificato di pubblicazione
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna,
all’Albo Pretorio on line del Comune per quindici giorni consecutivi con contemporanea
comunicazione ai capigruppo consiliari.

Camerino, 05-07-2017
  Il funzionario delegato

F.to AQUILI FRANCESCO MARIA

Per copia conforme all’originale
Camerino, 05-07-2017

  Il funzionario delegato
   AQUILI FRANCESCO MARIA

Certificato di esecutività
La presente deliberazione è divenuta esecutiva  il 21-03-2017 essendo stata dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000.

          Il funzionario delegato
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 20 del 21-03-2017 Pag. 4  COMUNE DI CAMERINO


